
Официальные ведомости  
Думы ЗАТО Северск 

Ежемесячное печатное издание
для опубликования (обнародования)  

муниципальных правовых актов
Думы ЗАТО Северск, Председателя Думы ЗАТО Северск

№ 13 (130) 3 декабря 2025 г. 
бесплатно



Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634009, г.  Томск, ул. Нижне-Луговая, 12, стр. 7.
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 13. Тираж 31 экз.

Учредитель - Дума ЗАТО Северск, адрес: 636000, г.  Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 51.
Адрес редакции: 636000, г.  Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е-mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru

№ 13 (130) 3 декабря 2025 г.

Официальные ведомости  
думы ЗАТО Северск 



№ 13 (130) 3 декабря 2025 г.
3Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 24.11.2025
№ 26 рПредседателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Анохиной Т.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск 

и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 
1. За многолетний добросовестный труд в системе здравоохранения, а также по итогам работы 2025 года наградить Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Анохину Татьяну Николаевну, медицинскую сестру диетическую 
Медицинского центра № 3 Северской клинической больницы ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Р.Д. Никулин

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 24.11.2025
№ 27 рПредседателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Забелиной Т.Б. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск 

и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 
1. За многолетний добросовестный труд в системе здравоохранения, а также по итогам работы 2025 года наградить Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Забелину Тамару Борисовну, врача по медицинской профилактике 
Консультативно-диагностической поликлиники (для детей) Медицинского центра № 3 Северской клинической больницы ФГБУ СибФНКЦ 
ФМБА России.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Р.Д. Никулин

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 27.11.2025
№ 29 рПредседателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Грейбер В.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск 

и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 
1. За многолетний, добросовестный труд в системе дошкольного образования и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом 

Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Грейбер Веру Васильевну, ветерана труда Управления образования. 
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Р.Д. Никулин

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 27.11.2025
№ 30 рПредседателя Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск 

и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»: 
1. За большой вклад в воспитание подрастающего поколения, укрепление семейных ценностей и в связи с празднованием Дня матери 

наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:
- Камневу Галину Алексеевну, ветерана труда;
- Данильченко Ирину Михайловну, председателя совета ветеранов спортивной организации ЗАТО Северск;
- Фойтик Людмилу Васильевну, ветерана труда;
- Казанцеву Нину Васильевну, ветерана труда.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Р.Д. Никулин

решение от 27.11.2025
№ 5/3Думы ЗАТО Северск

О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.11.2024 № 53/6 
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2025 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской 
области, Положением о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом административно-территориальном 
образовании Северск Томской области, утвержденным Решением Думы ЗАТО Северск от 02.03.2023 № 34/4 «Об утверждении Положения 
о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом административно-территориальном образовании Северск 
Томской области», в соответствии с протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества в городском округе 
ЗАТО Северск Томской области, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск от 02.10.2023 № 1863-па «Об утверждении 



№ 13 (130) 3 декабря 2025 г.
4 Официальные ведомости  

думы зато северск 

Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества в городском округе ЗАТО Северск Томской области», от 06.11.2025 
№ 130, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Решение Думы 
ЗАТО Северск от 28.11.2024 № 53/6 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 
ЗАТО Северск на 2025 год»,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.11.2024 № 53/6 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества ЗАТО Северск на 2025 год» следующие изменения:
в приложении 2 к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2025 год, утвержденному 

указанным Решением:
1) строку18 исключить;
2) строку 22 изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством 
Российской Федерации, на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск 
(https://зато-северск.рф).

Заместитель Председателя Думы ЗАТО Северск М.А. Шарафутдинов

Приложение 
к Решению Думы ЗАТО Северск
от 27.11.2025 № 5/3

«22 Нежилые 
помещения

Томская область, ЗАТО Северск, 
г. Северск, ул. Калинина, д. 69, 
помещ. 1021, 1030, 2001-2012, 
2014, 2016-2019, 2025-2054, 3001-
3026

70:22:0010104:7455 1553,0 кв. м Нежилые - IV квартал»

решение от 27.11.2025
№ 5/4Думы ЗАТО Северск

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2026 год
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации 
государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации 
федерального имущества», пунктом 31 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого административно-территориального 
образования Северск Томской области, в соответствии с протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества 
в городском округе ЗАТО Северск Томской области, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск от 02.10.2023 
№ 1863-па «Об утверждении Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества в городском округе ЗАТО Северск 
Томской области», от 06.11.2025 № 130, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении 
Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2026 год»,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2026 год согласно приложению.
2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством 
Российской Федерации, на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск 
(https://зато-северск.рф).

Заместитель Председателя Думы ЗАТО Северск М.А. Шарафутдинов

Приложение 
к Решению Думы ЗАТО Северск
от 27.11.2025 № 5/4

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2026 год

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2026 год (далее - Прогнозный план) 
разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества», Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и 
недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановления 
Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 
приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об 
условиях приватизации федерального имущества».

2. Прогнозный план содержит:
1) перечень муниципального имущества ЗАТО Северск, приватизация которого запрещена в 2026 году (приложение 1);
2) перечень муниципального имущества ЗАТО Северск, подлежащего приватизации в 2026 году (приложение 2).
3. При подготовке проекта решения Думы ЗАТО Северск об условиях приватизации допускается уточнение (корректировка) наименования, 

адреса, общей площади объекта в связи с текущей корректировкой технического паспорта, свидетельства о государственной регистрации 



№ 13 (130) 3 декабря 2025 г.
5Официальные ведомости  

думы зато северск 

права собственности на объект. При уточнении данных объекта в решении Думы ЗАТО Северск об условиях приватизации приводится 
ссылка на конкретный пункт приложения 2 к Прогнозному плану. Внесение изменений в приложение 2 к Прогнозному плану в таком 
случае не требуется.

Приложение 1
к Прогнозному плану (программе)
приватизации муниципального 
имущества ЗАТО Северск
на 2026 год

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества ЗАТО Северск, приватизация которого запрещена в 2026 году

№ п/п Наименование объекта недвижимого 
муниципального имущества Адрес объекта недвижимого муниципального имущества

1 2 3
1. Объекты недвижимости муниципальных общеобразовательных организаций

1.1 Здания МАОУ «СОШ № 76» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Парковая, 2а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Парковая, 2а, строение № 2

1.2 Здание МБОУ «Северская гимназия» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 88
1.3 Здание МБОУ «СОШ № 78» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Чапаева, 22
1.4 Здание МАОУ «СОШ № 80» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Северная, 18
1.5 Здание МБОУ «СОШ № 83» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 72
1.6 Здание МБОУ «СОШ № 84» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 101
1.7 Здание МБОУ «СОШ № 87» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 14
1.8 Здание МБОУ «СОШ № 88 

имени А. Бородина и А. Кочева» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 141

1.9 Здания МБОУ «СОШ № 89» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Строителей, 38;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Строителей, 27

1.10 Здание МБОУ «СОШ № 90» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Горького, 32
1.11 Здание МБОУ «СОШ № 196» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 46а
1.12 Здание МБОУ «СОШ № 197» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Крупской, 14
1.13 Здание МБОУ «СОШ № 198» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Победы, 12а
1.14 Здание МАОУ СФМЛ Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 56
1.15 Здания МБОУ «Северский лицей» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Свердлова, 9;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Свердлова, 9, строение № 2

1.16
Здания и помещения МБОУ «Северская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 104;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 104, строения 
№ 1, № 3, № 4

1.17 Здания МБОУ «Самусьский лицей» Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, ул. Пекарского, 30;
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Пекарского, 30/1

1.18 Здание МБОУ «Орловская СОШ» Томская область, ЗАТО Северск, пос. Орловка, пер. Школьный, 4
2. Объекты недвижимости муниципальных дошкольных образовательных организаций

2.1 Здания МАДОУ «Детский сад № 7» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 47;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 47а

2.2 Здания МБДОУ «Детский сад № 11» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 4а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Строителей, 24

2.3 Здания МБДОУ «Детский сад № 17»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 26;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 30;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 34

2.4 Здания МБДОУ «Детский сад № 25»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 13а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 56;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 17а

2.5 Здания МБДОУ «Детский сад № 27»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Крупской, 30;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 70;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 113

2.6 Здания МБДОУ «Детский сад № 34» Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Советская, 5;
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Судостроителей, 10

2.7 Здания МБДОУ «Детский сад № 37»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 76;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 80а, строение № 3

2.8 Здания МБДОУ «Детский сад № 40»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 34а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Советская, 20

2.9 Здания МБДОУ «Детский сад № 44» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Царевского, 14а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Царевского, 16а

2.10 Здания МБДОУ «Детский сад № 47»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 28;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Строителей, 18;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 15а/1

2.11 Здания МАДОУ «Детский сад № 48»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Горького, 15а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 13а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Победы, 13а

2.12 Здания МБДОУ «Детский сад № 50» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Северная, 12;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Северная, 32

2.13 Здание МБДОУ «Детский сад № 52» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 102
2.14 Здание МБДОУ «Детский сад № 53» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 110



№ 13 (130) 3 декабря 2025 г.
6 Официальные ведомости  

думы зато северск 

№ п/п Наименование объекта недвижимого 
муниципального имущества Адрес объекта недвижимого муниципального имущества

2.15 Здание МБДОУ «Детский сад № 54»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 139;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 141

2.16 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 56» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 104
2.17 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 57» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 9в;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Комсомольская, 14а
2.18 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 58» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, проезд Южный, 4
2.19 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 59» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Победы, 8а
2.20 Здание МБДОУ «ЦРР - детский сад № 60» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 155

3. Здания (помещения) внешкольных учреждений
3.1 Недвижимое имущество МАУ ЗАТО Северск ДОЛ 

«Зеленый мыс»
Томская область, Томский район, с. Ярское;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленинградская, 11

3.2 Недвижимое имущество МАУ ЗАТО Северск ДОЛ 
«Восход»

Томская область, Томский район, дер. Большое Протопопово, 
оздоровительный лагерь «Восход», оздоровительный лагерь «Юность»;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 42

3.3 Здание МБУ ДО «Центр «Поиск» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Крупской, 16а
4. Здания (помещения) спортивных учреждений

4.1

Здания и гаражи МАУДО СШ им. Л. Егоровой:
административное здание
здание многопрофильного спортивного комплекса 
«Олимпия»
здание спортивного комплекса «Молодость»
административное здание
здание лыжной базы «Янтарь»
одноэтажное нежилое здание
одноэтажное нежилое здание с гаражом
гараж

гараж

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 13а;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 66/1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 27;
Томская область, ЗАТО Северск, пос.Самусь, ул. Лесная, 7а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 20;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 20, строение № 1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 20, строение № 3;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, проезд Центральный, 2, 
строение № 7;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 3, строение № 1

4.2

Здания МБУДО СШ «Смена»:
двухэтажное нежилое здание с подвалом
помещения спортивного зала «Кедр»
здание закрытого хоккейного катка
нежилое здание

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Советская, 21;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 16, строение № 2;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 157;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 5а

4.3

Здания МБУДО СШОР «Янтарь»:
административное здание
здание спортивного комплекса «Дельфин»
здание спортивного комплекса «Авангард»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 11а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 46;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 29

4.4 ЗданияМБУДО СШ гимнастики им. Р. Кузнецова:
Здание спортивного комплекса «Юпитер» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленинградская, 9

4.5

Здания МБУДО СШОР «Лидер»:
административное здание
здание склада на стадионе «Янтарь»
здание спортивного комплекса «Янтарь»
здание спортивного комплекса «Химик»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Первомайская, 1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 33, строение № 4;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 28;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 27а

4.6
Здания и помещения МБУДО СШ «Русь»:
административное здание
административное здание

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 3;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 8/1;

гараж

двухэтажное нежилое здание

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 8/1, 
строение № 1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 11а, строение № 4

5. Здания (помещения) учреждений культуры
5.1 Здание МБУДО «Самусьская ДШИ» Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Гагарина, 4
5.2 Здание МБУ «Самусьский ДК» Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Ленина, 28

5.3

Здания и гараж МБУ СМТ:
здание театра

здание мастерской

здание склада

здание склада

гараж

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 119;

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 39, строение № 2;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 39, строение № 3;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 39, строение 2/1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 39/1, строение 2

5.4 Здание Детского театра Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 48

5.5 Здание и помещения МБУ «Музей г. Северска»
Томская область, ЗАТО Северск, 
г. Северск, просп. Коммунистический, 117а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 116

5.6 Здания МБУ ЦГБ Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 16;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Победы, 21

5.7 Здание и помещения МБУ ЦДБ Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. 40 лет Октября, 15; 
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленинградская, 6



№ 13 (130) 3 декабря 2025 г.
7Официальные ведомости  

думы зато северск 

№ п/п Наименование объекта недвижимого 
муниципального имущества Адрес объекта недвижимого муниципального имущества

5.8 Здания и гараж МАУДО ДШИ

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 7;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. 40 лет Октября, 4;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. 40 лет Октября, 4, 
строение № 1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 137

5.9 Здания и помещения МБУДО «ДХШ»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Куйбышева, 12;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
ул. Куйбышева, 12, строения № 1, № 2;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 122

5.10 Недвижимое имущество
МАУ «СПП»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 45а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 26;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 4, строение № 9/3

5.11 Здания МАУ «ГДК»
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 39;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 
39/1, строение 6/1

6. Административные и социальные здания (помещения)

6.1 Здание и гараж Администрации ЗАТО Северск 
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 51;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 51, 
строение № 1

6.2 Нежилые здания архива Администрации 
ЗАТО Северск 

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Свердлова, 14;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Первомайская, 6

6.3 Административное здание и гараж МКУ ТЦ Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 4а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Мира, 4а, строение № 1

6.4 Административное здание (на учете  
в муниципальной казне ЗАТО Северск) Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Транспортная, 16

6.5
Административное здание, нежилые помещения 
(на балансе Управления имущественных 
отношений Администрации ЗАТО Северск)

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 11а

6.6 Здание и гараж УЖКХ ТиС Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 39;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 39/2

6.7 Здание церковно-приходской школы (на учете  
в муниципальной казне ЗАТО Северск) Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Первомайская, 14

6.8 Административное здание (на учете в 
муниципальной казне ЗАТО Северск) Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Чайковского, 15

6.9 Административное здание (на учете в 
муниципальной казне ЗАТО Северск) Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Курчатова, 3

6.10 Административное здание (на учете в 
муниципальной казне ЗАТО Северск) Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 25

6.11 Административное здание УМСП ФКиС 
Администрации ЗАТО Северск Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Свердлова, 18

6.12 Здание и помещения УВГТ  Администрации 
ЗАТО Северск

Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Ленина, 5;
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Ленина, 1, строение № 1;
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь, ул. Ленина, 1, строение № 3

6.13
Здания профилактория (оздоровительного 
комплекса)
(на учете в муниципальной казне ЗАТО Северск)

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Славского, 9, строение № 1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Славского, 9, строение № 2

7. Прочие здания (помещения)

7.1 Недвижимое имущество МКУ «Лесничество 
ЗАТО Северск»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 10;
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь,  ул. Ленина, 1, строение № 2;
Томская область, ЗАТО Северск, пос. Самусь,  ул. Ленина, 1, 
строение № 3/1

7.2 Нежилые помещения, гараж, склад МАУ 
ЗАТО Северск «РЦО»

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Ленина, 38;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 46, строение № 1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Калинина, 25, строение № 1

7.3 Административное здание МКУ ЗАТО Северск 
ЦБОУ Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Крупской, 28

7.4 Здания и строения МБЭУ
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 6а;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Лесная, 1/1, строение № 6;
Томская область, г. Северск, Автодорога, 2/3

7.5 Помещения МКУ ЕДДС ЗАТО Северск 
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 116;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Сосновая, 4, строение № 3

7.6 Помещение МКУ «Ресурсный центр» Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, просп. Коммунистический, 42

7.7 Здания, помещения, сооружения водоснабжения, 
канализации, теплоснабжения МКП «СВК»

Томская область, городской округ ЗАТО Северск, пос. Самусь, 
ул. Судостроителей, 1, строение № 1;
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Победы, 8б

8. Сооружения, магистральные и внутриквартальные распределительные сети, передаточные устройства, расположенные 
на территории ЗАТО Северск, служащие для обеспечения территории городского округа ЗАТО Северск Томской области 
теплоснабжением, водоснабжением, водоотведением, электроснабжением, газоснабжением



№ 13 (130) 3 декабря 2025 г.
8 Официальные ведомости  

думы зато северск 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 2
к 

П
ро

гн
оз

но
му

 п
ла

ну
 (п

ро
гр

ам
ме

)
пр

ив
ат

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
им

ущ
ес

тв
а 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

 н
а 

20
26

 го
д

П
ЕР

ЕЧ
ЕН

Ь
му

ни
ци

па
ль

но
го

 и
му

щ
ес

тв
а 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

, п
од

ле
ж

ащ
ег

о 
пр

ив
ат

из
ац

ии
 в

 2
02

6 
го

ду

№ п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
им

ущ
ес

тв
а

М
ес

то
на

хо
ж

де
ни

я 
(а

др
ес

) 
им

ущ
ес

тв
а

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
ме

р 
зд

ан
ия

 
(п

ом
ещ

ен
ия

)
Х

ар
ак

те
ри

ст
ик

и 
им

ущ
ес

тв
а

Н
аз

на
че

ни
е 

им
ущ

ес
тв

а

П
ро

гн
оз

 о
бъ

ем
ов

 
по

ст
уп

ле
ни

й 
в 

бю
дж

ет
 З

АТ
О

 
С

ев
ер

ск
, т

ы
с.

 р
уб

. «
*»

П
ре

дп
ол

аг
ае

мы
й

ср
ок

 н
ач

ал
а 

пр
ив

ат
из

ац
ии

1
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
в 

по
дв

ал
е 

ж
ил

ог
о 

до
ма

 
(п

ом
. п

00
1 

- п
01

9)

То
мс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

, г
. С

ев
ер

ск
, 

пр
. К

ом
му

ни
ст

ич
ес

ки
й,

 1
12

70
:2

2:
00

10
10

7:
11

51
6

33
8,

3 
кв

.м
Н

еж
ил

ое
-

I к
ва

рт
ал

2
О

дн
оэ

та
ж

но
е 

зд
ан

ие
 

ск
ла

да
 

То
мс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, 

г. 
С

ев
ер

ск
, у

л.
 П

уш
ки

на
, 1

а,
 

ст
ро

ен
ие

 2
70

:2
2:

00
10

10
1:

77
0

68
,9

 к
в.

м
Н

еж
ил

ое
-

I к
ва

рт
ал

3
Н

еж
ил

ое
 п

од
ва

ль
но

е 
по

ме
щ

ен
ие

(п
ом

. №
 п

00
1)

То
мс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, 

г. 
С

ев
ер

ск
, 

пр
. К

ом
му

ни
ст

ич
ес

ки
й,

 5
5,

 п
ом

. у
5

70
:2

2:
00

10
10

3:
42

81
19

5,
9 

кв
.м

Н
еж

ил
ое

-
I к

ва
рт

ал

4
Н

еж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия

То
мс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, 

г. 
С

ев
ер

ск
, п

р.
 К

ом
му

ни
ст

ич
ес

ки
й,

 
10

3,
 п

ом
ещ

. п
00

8 
- п

04
5,

 1
03

3 
- 

10
35

, 2
01

4 
– 

20
33

70
:2

2:
00

10
10

6:
88

45
10

66
,0

 к
в.

м
Н

еж
ил

ое
-

I к
ва

рт
ал

5
Н

еж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
То

мс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 

ЗА
ТО

 С
ев

ер
ск

, г
. С

ев
ер

ск
,

ул
. Т

ра
нс

по
рт

на
я,

 7
9,

 с
тр

ое
ни

е 
№

 6
70

:2
2:

00
10

10
5:

11
89

69
0,

9 
кв

.м
Н

еж
ил

ое
 

-
Iк

ва
рт

ал

6
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
То

мс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

, 
г. 

С
ев

ер
ск

, п
р.

 К
ом

му
ни

ст
ич

ес
ки

й,
 

д.
14

9,
 п

ом
ещ

ен
ие

 А
1

70
:2

2:
00

10
10

7:
11

73
1

6,
0 

кв
.м

Н
еж

ил
ое

I к
ва

рт
ал

7
Н

еж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 

То
мс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, 

г. 
С

ев
ер

ск
, п

р.
 К

ом
му

ни
ст

ич
ес

ки
й,

 
д.

14
9,

 1
6 

эт
аж

 (п
ом

. №
 I,

 II
, 1

, 2
, 3

, 
4,

 5
); 

17
 э

та
ж

 (п
ом

. №
 I,

 II
, 1

, 2
, 3

, 
4,

 5
) 

70
:2

2:
00

10
10

7:
11

84
6

75
,1

 к
в.

м
Н

еж
ил

ое
-

I к
ва

рт
ал

8
Н

еж
ил

ое
 п

од
ва

ль
но

е 
по

ме
щ

ен
ие

То
мс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, 

г. 
С

ев
ер

ск
, у

л.
 Л

ен
ин

а,
 3

0
70

:2
2:

00
10

10
2:

47
57

11
7,

3 
кв

.м
Н

еж
ил

ое
I к

ва
рт

ал

9
Д

ву
хэ

та
ж

но
е 

не
ж

ил
ое

 
зд

ан
ие

 с
 ц

ок
ол

ьн
ы

м 
эт

аж
ом

То
мс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, 

г. 
С

ев
ер

ск
, п

р.
 К

ом
му

ни
ст

ич
ес

ки
й,

 
26

а
70

:2
2:

00
10

10
2:

86
2

70
7,

5 
кв

.м
Н

еж
ил

ое
-

IV
 к

ва
рт

ал

10
О

дн
оэ

та
ж

но
е 

не
ж

ил
ое

 
зд

ан
ие

То
мс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, 

г. 
С

ев
ер

ск
,п

р.
 К

ом
му

ни
ст

ич
ес

ки
й,

 
26

а,
 с

тр
ое

ни
е 

№
 1

70
:2

2:
00

10
10

2:
86

3
16

6,
0 

кв
.м

Н
еж

ил
ое

-
IV

 к
ва

рт
ал

11
Тр

ак
то

р 
М

ТЗ
-8

2
-

-

За
во

дс
ко

й 
№

 м
аш

ин
ы

 (р
ам

ы
) 

43
04

04
, д

ви
га

те
ль

 №
 2

86
78

7,
 

ко
ро

бк
а 

пе
ре

да
ч 

12
07

05
, ц

ве
т 

се
ры

й,
 го

д 
вы

пу
ск

а 
19

95

Тр
ан

сп
ор

тн
ое

 
ср

ед
ст

во
-

I к
ва

рт
ал

12
Тр

ак
то

р 
Т-

25
А

-
-

За
во

дс
ко

й 
№

 м
аш

ин
ы

 (р
ам

ы
) 

57
68

95
, д

ви
га

те
ль

 №
 1

28
13

27
, 

ко
ро

бк
а 

пе
ре

да
ч 

№
 5

79
18

5,
 

цв
ет

 к
ра

сн
ы

й,
 го

д 
вы

пу
ск

а 
19

90

Тр
ан

сп
ор

тн
ое

 
ср

ед
ст

во
-

IV
 к

ва
рт

ал



№ 13 (130) 3 декабря 2025 г.
9Официальные ведомости  

думы зато северск 

№ п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
им

ущ
ес

тв
а

М
ес

то
на

хо
ж

де
ни

я 
(а

др
ес

) 
им

ущ
ес

тв
а

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
ме

р 
зд

ан
ия

 
(п

ом
ещ

ен
ия

)
Х

ар
ак

те
ри

ст
ик

и 
им

ущ
ес

тв
а

Н
аз

на
че

ни
е 

им
ущ

ес
тв

а

П
ро

гн
оз

 о
бъ

ем
ов

 
по

ст
уп

ле
ни

й 
в 

бю
дж

ет
 З

АТ
О

 
С

ев
ер

ск
, т

ы
с.

 р
уб

. «
*»

П
ре

дп
ол

аг
ае

мы
й

ср
ок

 н
ач

ал
а 

пр
ив

ат
из

ац
ии

13
Э

кс
ка

ва
то

р-
по

гр
уз

чи
к 

A
 L

EX
 2

EL
-

-

За
во

дс
ко

й 
№

 м
аш

ин
ы

 
00

36
72

(0
9.

02
0)

, д
ви

га
те

ль
  

№
 2

71
70

7,
 

цв
ет

 ч
ер

но
-к

ра
сн

ы
й,

 го
д 

вы
пу

ск
а 

20
09

Тр
ан

сп
ор

тн
ое

 
ср

ед
ст

во
-

IV
 к

ва
рт

ал

14
П

ри
це

п 
2П

ТС
4-

88
7Б

-
-

За
во

дс
ко

й 
№

 м
аш

ин
ы

 0
00

6Ж
, 

цв
ет

 зе
ле

ны
й,

 го
д 

вы
пу

ск
а 

19
85

Тр
ан

сп
ор

тн
ое

 
ср

ед
ст

во
-

IV
 к

ва
рт

ал

15
П

ри
це

п 
тр

ак
то

рн
ы

й 
са

мо
св

ал
ьн

ы
й 

2П
ТС

-4
 м

од
. 

88
7Б

-
-

За
во

дс
ко

й 
№

 м
аш

ин
ы

 4
66

, г
од

 
вы

пу
ск

а 
20

04
, ц

ве
т 

си
ни

й
Тр

ан
сп

ор
тн

ое
 

ср
ед

ст
во

-
IV

 к
ва

рт
ал

16
П

ри
це

п 
2П

ТС
4М

- 7
85

А
-

-
За

во
дс

ко
й 

№
 м

аш
ин

ы
 2

26
83

6,
го

д 
вы

пу
ск

а 
19

85
, ц

ве
т 

зе
ле

ны
й 

Тр
ан

сп
ор

тн
ое

 
ср

ед
ст

во
-

IV
 к

ва
рт

ал

17
Н

еж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 1

00
9-

10
26

, 2
00

1-
20

19

То
мс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, 

г. 
С

ев
ер

ск
, у

л.
 С

ев
ер

на
я,

 2
а,

 
ст

ро
ен

ие
 6

, п
ом

ещ
. 2

70
:2

2:
00

10
10

7:
13

23
4

1 
39

8,
7 

кв
.м

Н
еж

ил
ое

-
IV

кв
ар

та
л

18
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

То
мс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, 

г. 
С

ев
ер

ск
, у

л.
 Л

ес
на

я,
 1

1а
, с

тр
ое

ни
е  

№
 1

, п
ом

. №
 1

00
7

70
:2

2:
00

10
80

2:
76

62
21

,7
 к

в.
 м

Н
еж

ил
ое

-
II

I к
ва

рт
ал

19
О

дн
оэ

та
ж

но
е 

не
ж

ил
ое

 
зд

ан
ие

То
мс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, 

г. 
С

ев
ер

ск
, у

л.
 Л

ес
на

я,
 1

1а
, 

ст
ро

ен
ие

  №
 2

а
70

:2
2:

00
10

80
2:

30
32

28
3,

9 
кв

. м
Н

еж
ил

ое
-

II
Iк

ва
рт

ал

20
Н

еж
ил

ое
 п

ом
ещ

ен
ие

 
(г

ар
аж

)

То
мс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
, 

г. 
С

ев
ер

ск
, у

л.
 Л

ес
на

я,
 д

ом
 1

3Г
, 

ст
ро

ен
ие

 6
, п

ом
ещ

ен
ие

 1
5/

1,
 

ГС
П

О
 «

Тр
и 

со
сн

ы
»

70
:2

2:
00

10
10

1:
69

71
17

,4
 к

в.
м

Н
еж

ил
ое

-
II

I к
ва

рт
ал

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
«*

» 
П

ро
гн

оз
 о

бъ
ем

ов
 п

ос
ту

пл
ен

ий
 в

 б
ю

дж
ет

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
 р

ас
сч

ит
ан

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с 
об

щ
им

и 
тр

еб
ов

ан
ия

ми
 к

 м
ет

од
ик

е 
пр

ог
но

зи
ро

ва
ни

я 
по

ст
уп

ле
ни

й 
до

хо
до

в 
в 

бю
дж

ет
ы

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
, у

тв
ер

ж
де

нн
ы

ми
 П

ос
та

но
вл

ен
ие

м 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 о

т 
23

.0
6.

20
16

 №
 5

74
 «

О
б 

об
щ

их
 т

ре
бо

ва
ни

ях
 к

 м
ет

од
ик

е 
пр

ог
но

зи
ро

ва
ни

я 
по

ст
уп

ле
ни

й 
до

хо
до

в 
в 

бю
дж

ет
ы

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
»,

 и
 м

ет
од

ик
ой

 п
ро

гн
оз

ир
ов

ан
ия

 п
ос

ту
пл

ен
ий

 д
ох

од
ов

 в
 б

ю
дж

ет
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

, а
дм

ин
ис

тр
ир

уе
мы

х 
Уп

ра
вл

ен
ие

м 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х 

от
но

ш
ен

ий
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

, у
тв

ер
ж

де
нн

ой
 п

ри
ка

зо
м 

Уп
ра

вл
ен

ия
 и

му
щ

ес
тв

ен
ны

х 
от

но
ш

ен
ий

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

 о
т 

14
.0

6.
20

17
 №

 3
2 

«О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

ме
то

ди
ки

 п
ро

гн
оз

ир
ов

ан
ия

 
по

ст
уп

ле
ни

я 
до

хо
до

в 
в 

бю
дж

ет
 З

АТ
О

 С
ев

ер
ск

, а
дм

ин
ис

тр
ир

уе
мы

х 
Уп

ра
вл

ен
ие

м 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х 

от
но

ш
ен

ий
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
».



№ 13 (130) 3 декабря 2025 г.
10 Официальные ведомости  

думы зато северск 

решение от 27.11.2025
№ 5/6Думы ЗАТО Северск

О награждении Бульченко А.П. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск 

и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск» 
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, личный вклад в развитие ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить Почетной грамотой 
Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Бульченко Анатолия Павловича, ветерана Управления «Химстрой», Почетного 
строителя Томской области.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Заместитель Председателя Думы ЗАТО Северск М.А. Шарафутдинов

решение от 27.11.2025
№ 5/7Думы ЗАТО Северск

О награждении работников АО «СХК» Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск
В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск 

и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск» 
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За добросовестный труд, успехи в профессиональной деятельности, умелую организацию работы, высокие результаты в труде и большой 
вклад в развитие предприятия и атомной отрасли Российской Федерации наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой 
денежной премии работников Акционерного общества «Сибирский химический комбинат»:

- Микулина Алексея Петровича, аппаратчика по переработке, разделению и очистке химических соединений металлов (газоспасателя) 
производства химических соединений урана сублиматного завода;

- Хиля Игоря Викторовича, главного эксперта по подготовке к выводу из эксплуатации ядерно-опасных производств отдела по выводу 
из эксплуатации ядерно- и радиационно-опасных объектов. 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Заместитель Председателя Думы ЗАТО Северск М.А. Шарафутдинов



№ 13 (130) 3 декабря 2025 г.
11Официальные ведомости  

думы зато северск 

содержание

распоряжения председателя Думы ЗАТО СЕВЕРСК
Распоряжение Председателя Думы № 26 р от 24.11.2025 г. О награждении Анохиной Т.Н. Благодарственным письмом Думы 
ЗАТО Северск....................................................................................................................................................................................................... 3
Распоряжение Председателя Думы № 27 р от 24.11.2025 г. О награждении Забелиной Т.Б. Благодарственным письмом Думы 
ЗАТО Северск....................................................................................................................................................................................................... 3
Распоряжение Председателя Думы № 29 р от 27.11.2025 г. О награждении Грейбер В.В. Благодарственным письмом Думы 
ЗАТО Северск....................................................................................................................................................................................................... 3
Распоряжение Председателя Думы № 30 р от 27.11.2025 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом 
Думы ЗАТО Северск............................................................................................................................................................................ 3

Решения Думы ЗАТО СЕВЕРСК
Решение Думы № 5/3  от 27.11.2025 г. О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.11.2024 № 53/6 «Об утверждении 
Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2025 год»................................................. 3
Решение Думы № 5/4  от 27.11.2025 г. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 
ЗАТО Северск на 2026 год................................................................................................................................................................................. 4
Решение Думы № 5/6  от 27.11.2025 г. О награждении Бульченко А.П. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск............................ 10
Решение Думы № 5/7  от 27.11.2025 г. О награждении работников АО «СХК» Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск............... 10



№ 13 (130) 3 декабря 2025 г.
12 Официальные ведомости  

думы зато северск 



№ 13 (130) 3 декабря 2025 г.
13Официальные ведомости  

думы зато северск 



№ 13 (130) 3 декабря 2025 г.
14 Официальные ведомости  

думы зато северск 



№ 13 (130) 3 декабря 2025 г.
15Официальные ведомости  

думы зато северск 



№ 13 (130) 3 декабря 2025 г.
16 Официальные ведомости  

думы зато северск 


